ciano. " De todo esto se deduce que el 
Dextro que sacó á relucir el P. Higuera, 
no pudo ser el hijo de S. Paciano, á me

nos de suponer que éste siendo obispo, 
hacía vida conyugal: lo cual es un a b 

surdo altamente ofensivo á su condición 
de santo y que ninguna persona seria 
puede admitir. 

No menos mejorado que Dextro, hizo 
Máximo su segunda salida. Higuera no 
se contentó con que Máximo fuese s e n 

cillamente obispo cesaraugutano; le hizo 
además monje benedictino. «Las agrias 
reyertas que comenzaron en la edad 
media entre» varias «órdenes religio

sas» sobre su «mayor» ó menor «ant i 

güedad» y que hubo de condenar y pro

hibir Sixto I V , continuaban «con no 
menor destemplanza» en tiempo de H i 

guera; quien «no podia prescindir de 
echar en la balanza la autoridad de sus 
cronicones, so pena de enagenarles el 

73 «Ann. 365. S. Paulus Orosius sénior 
decedit Roma;, ejus ex uxore filius Paulus Oro
sius, Cartagine mortuus Romam delatus est». 
Cita de Mondéjar, ibid. 

74 Dexter ш calce Chron. Cum haec scribe
rem regnabat in Hispania Theodoredus Rex, 
currebatque ejus annus 22, Roma 1 1 9 1 , Christi 
440, ¿Era 478; astatis vero теге 72. Cita de Mon
déjar. Diss. Eccles. Diss. I I I . с . I I . п. I I I . in 
nota. 

75 Vid. Mondéjar. Diss. I I I . с. II п. X X V I . 
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C A R T A S 

S O B R E J A F Ü D A C R E S Q U E S 
C A R T Ó G R A F O M A L L O R Q U Í N 

( S I Ü L O X i v ) 

j C O N C L U S I Ó N I 

VI 

Die jovis xiij ffebruarii anno a 
nativitate domini M.° ecc . 0 xc nono 

Die et anno predictis comparuit corani I10-
norabili berengario de monte accuto Domicello 
locumtenenti nobilis viri Raymundi de apilia 
militis gubernatoris Regni Maioricarnm discretus 
Gabriel garces notarius et nomine procuratorio 

ut asseruit infrascriptorum jacobi ribes et anne 
eius matris conversorum presentava eidem ac 
per me berengarium fabra notarium alterum ex 
scriptoribus curie gubernacionis Maioricarum ibi 
hac de causa evocatum legi et intimari fecit 
quandam literam regiam patentem sigillo Sere
nissimi domini nostri Regis in eius dorso ut pri
ma facie apparebat sigillatam cuius tenor talis 
est; 

Martinus dei gratia Rex Aragonum Valentie 
Maioricarum Sardinie et Corsice Comesque bar-
chinone Rossilionis et Ceritanie. Dilecto el fide-
libus Gubernatori vicariis baiulis et aliis oficiali-
bus nostris Civitatis et Regni Maioricarum ad 
quos presentes pervenerint et infrascripta spec-
tent vel eorum locatenentibus. Salutem et dilec-
tionem. Quia ex certis causis rationabilibus que 
ad hoc et merito nos moverunt in omnibus et 
singulis causis et questionibus ac executionibus 
civilibus et criminalibus motis quomodolibet seu 
movendis tam ex oficio quam ad partis instan-
ciam quibusvis rationibus titulis sive causis con
tra infrascriptos de judaica eccitate ad ortodo-
xam fìdem conversos videlicet Jacobum ribes 
domesticum nostrum magistrum cartarum navi-
gandi ohm vocatum Jafuda cresques Annam ma-
trem dicti Jacobi ohm vocatam cetadar Ludovi-
cum, cagranada ohm vocatum Jafie natiar et 
Petrum mercaderii ohm vocatum Jucef azbili 
omnes habitatorcsCivitatis Maioricarum tam con-
juctimquam divisim ac principales et fidejussores 
pro et cum eis vel eorum aliquo obligatos et bona 
eorum supersederi omnino volumus per unum 
annum a data presentis continue secuturum vo¬ 
bis ideo et vestrum cuilibet dicimus et districte 
pretipiendo mandamus expresse et de certa scien-
cia sub nostre ire et indignationis incursi acpena 
Mille morabatinorum auri nostro erario irremi-
ssibiliter aplicandorum quatcnus supersedimen-
tum nostrum huiusmodi obscrvetis et observari 
ab omnibus faciatis et non contraveniatis aliqua 
ratione decernentes irritum et inane quitquid a 
quorumque quavis auctoritate scienter vel ig¬ 
noranter incontrarium contigerit quomodolibet 
attemptari. Data Ccsaraugusta sub nostro sigillo 
secreto .viiij. die januarij anno a nativitate do
mini M.° ccc.° xc. nono. Matias vie. (Lib. de 
Reales Ordenes de 1398 a 1400, que fué de la 
antigua Curia de la Gobernacióh, fól. 191.)